
Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 104 PAULA REYS MAGALHAES F 47 F4549 1 00:16:39 00:43:48 00:43:48
2 101 GABRIELA MAROSTICA DE OLIVEIRA F 29 F2529 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:15:14 00:45:00 00:45:00
3 105 BEATRIZ HELENA CALDEIRA DA SILVA F 54 F5054 1 00:18:55 00:45:30 00:45:30
4 100 SINTYKE RIBEIRO TRENTIN F 23 F2024 1 00:17:36 00:47:06 00:47:06
5 102 LIA MOARAES F 31 F3034 1 00:17:20 00:48:51 00:48:51
6 92 WENIA PACHECO F 35 F3539 1 00:20:12 00:55:41 00:55:41
7 137 CAMILA DE FREITAS SALES FERRARI F 42 F4044 1 00:25:29 00:55:44 00:55:44
8 141 SUZANA DA ROCHA AGUIAR F 42 F4044 2 00:26:44 00:57:06 00:57:06
9 103 ERICA RIBEIRO CALBO F 39 F3539 2 00:25:03 01:00:48 01:00:48

10 99 JANAINA SEGATTO MENEZES F 34 F3034 2 00:25:28 01:07:05 01:07:05

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 129 FELIPE FREIRE M 33 M3034 1 00:10:30 00:22:48 00:33:18
2 124 ANDRE LUIZ WOITECH HECKSHER M 53 M5054 1 00:12:00 00:23:40 00:35:40
3 120 RICARDO COSTA IBIAPINA M 47 M4549 1 00:13:10 00:24:32 00:37:42
4 108 LUCAS DUARTE MACIEL PINHEIRO M 26 M2529 1 00:15:48 00:23:14 00:39:02
5 94 HUGO SOUSA ALVES DE ALMEIDA M 32 M3034 2 00:18:57 00:20:57 00:39:54
6 121 ALEX TORQUATO DOS SANTOS M 49 M4549 2 00:13:25 00:26:36 00:40:01
7 113 DENIS DINIZ JÚNIOR M 37 M3539 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:19:00 00:21:17 00:40:17
8 119 FABRICIUS CLEMENS MADRUGA M 45 M4549 3 00:14:00 00:26:24 00:40:24
9 107 DANILO DE ABREU FERREIRA M 23 M2024 1 00:15:05 00:25:28 00:40:33

10 130 LUCAS CAVALCANTI M 14 M1416 1 00:15:58 00:25:40 00:41:38
11 125 GILBERTO LUCIO BENDITO DE AQUINO M 53 M5054 2 00:17:48 00:24:32 00:42:20
12 122 ALAN R P SILVA M 50 M5054 3 00:18:02 00:24:27 00:42:29
13 111 RUVER RODRIGUES FEITOSA RAMALHO M 33 M3034 3 00:13:58 00:28:32 00:42:30
14 115 LUIZ HENRIQUE MELLO M 39 M3539 2 00:18:59 00:23:58 00:42:57
15 136 HENRIQUE GABRIEL FERREIRA CORTE M 36 M3539 3 00:15:16 00:28:05 00:43:21
16 95 CRISTYANO PEREIRA MARTINS M 36 M3539 4 00:17:49 00:25:53 00:43:42
17 131 ANDRÉ FREIRE M 23 M2024 2 00:18:58 00:24:48 00:43:46
18 110 MATHEUS COSTA DA SILVA M 30 M3034 4 00:15:51 00:28:37 00:44:28
19 91 DYLSON KARLOS DO NASCIMENTO M 38 M3539 5 00:16:41 00:27:50 00:44:31
20 127 ALDO FERREIRA NETO M 61 M6064 1 00:18:11 00:26:54 00:45:05
21 116 EDUARDO LANDIVAR ARSOLINO M 41 M4044 1 00:17:16 00:27:52 00:45:08
22 96 LEONARDO MEMÓRIA M 35 M3539 6 00:17:41 00:28:16 00:45:57
23 112 JOAO MARCOS SOUZA GUALBERTO M 36 M3539 7 00:21:46 00:24:52 00:46:38
24 140 JHOW YTTALU DA SILVA RODRIGUES M 25 M2529 2 00:20:37 00:26:01 00:46:38
25 106 SAMUEL MORAIS DA SILVA M 21 M2024 3 00:26:40 00:22:56 00:49:36
26 97 PEDRO VICENZO FREIRE M 18 M1719 1 00:21:12 00:29:26 00:50:38
27 117 CELSO MURTA GOMES M 42 M4044 2 00:20:00 00:30:43 00:50:43
28 98 THIAGO DANTAS DIOGO M 18 M1719 2 00:15:46 00:34:59 00:50:45
29 126 RICARDO JOSE GASTALDELO DE LIMA M 56 M5559 1 00:28:00 00:33:50 01:01:50
31 128 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 81 M7099 1 00:23:46 00:49:30 01:13:16
32 123 SANDRO PEREIRA CARDOSO M 50 M5054 4 00:46:43 00:33:44 01:20:27

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 99 JANAINA SEGATTO MENEZES F 34 F3034 2 00:25:28 01:07:05 01:07:05

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 92 WENIA PACHECO F 35 F3539 1 00:20:12 00:55:41 00:55:41
2 103 ERICA RIBEIRO CALBO F 39 F3539 2 00:25:03 01:00:48 01:00:48

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 137 CAMILA DE FREITAS SALES FERRARI F 42 F4044 1 00:25:29 00:55:44 00:55:44
2 141 SUZANA DA ROCHA AGUIAR F 42 F4044 2 00:26:44 00:57:06 00:57:06

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 130 LUCAS CAVALCANTI M 14 M1416 1 00:15:58 00:25:40 00:41:38

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
CATEGORIAM17/19 ANOS

CLASSIFICAÇÃO  GERAL FEMININO
AQUATHLON

CLASSIFICAÇÃO  GERAL MASCULINO

CLASSIFICAÇÃO  POR CATEGORIAS

FESTIVAL DAS ÁGUAS - ETAPA JUNHO
DATA: 13/06/2021
LOCAL: ORLA DA PONTE JK - BRASÍLIA-DF
PARCEIROS: FEDERAÇÃO DE TRIATLO BRASILIENSE/FREECORNER/SPEEDO/BATALHÃO DE BUSCA E SALVAMENTO DO CBMDF/BPTRAN - PMDF

REALIZAÇÃO: MKS ESPORTES

CATEGORIA F30/34 ANOS

CATEGORIA F35/39 ANOS

CATEGORIA F40/44 ANOS

CATEGORIA M14/16 ANOS



1 97 PEDRO VICENZO FREIRE M 18 M1719 1 00:21:12 00:29:26 00:50:38
2 98 THIAGO DANTAS DIOGO M 18 M1719 2 00:15:46 00:34:59 00:50:45

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 107 DANILO DE ABREU FERREIRA M 23 M2024 1 00:15:05 00:25:28 00:40:33
2 131 ANDRÉ FREIRE M 23 M2024 2 00:18:58 00:24:48 00:43:46
3 106 SAMUEL MORAIS DA SILVA M 21 M2024 3 00:26:40 00:22:56 00:49:36

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 140 JHOW YTTALU DA SILVA RODRIGUES M 25 M2529 2 00:20:37 00:26:01 00:46:38

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 111 RUVER RODRIGUES FEITOSA RAMALHO M 33 M3034 3 00:13:58 00:28:32 00:42:30
2 110 MATHEUS COSTA DA SILVA M 30 M3034 4 00:15:51 00:28:37 00:44:28

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 113 DENIS DINIZ JÚNIOR M 37 M3539 1 SANTIAGO ASCENÇO 00:19:00 00:21:17 00:40:17
2 115 LUIZ HENRIQUE MELLO M 39 M3539 2 00:18:59 00:23:58 00:42:57
3 136 HENRIQUE GABRIEL FERREIRA CORTE M 36 M3539 3 00:15:16 00:28:05 00:43:21
4 95 CRISTYANO PEREIRA MARTINS M 36 M3539 4 00:17:49 00:25:53 00:43:42
5 91 DYLSON KARLOS DO NASCIMENTO M 38 M3539 5 00:16:41 00:27:50 00:44:31
6 96 LEONARDO MEMÓRIA M 35 M3539 6 00:17:41 00:28:16 00:45:57
7 112 JOAO MARCOS SOUZA GUALBERTO M 36 M3539 7 00:21:46 00:24:52 00:46:38

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 116 EDUARDO LANDIVAR ARSOLINO M 41 M4044 1 00:17:16 00:27:52 00:45:08
2 117 CELSO MURTA GOMES M 42 M4044 2 00:20:00 00:30:43 00:50:43

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 121 ALEX TORQUATO DOS SANTOS M 49 M4549 2 00:13:25 00:26:36 00:40:01
2 119 FABRICIUS CLEMENS MADRUGA M 45 M4549 3 00:14:00 00:26:24 00:40:24

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 125 GILBERTO LUCIO BENDITO DE AQUINO M 53 M5054 2 00:17:48 00:24:32 00:42:20
2 122 ALAN R P SILVA M 50 M5054 3 00:18:02 00:24:27 00:42:29
3 123 SANDRO PEREIRA CARDOSO M 50 M5054 4 00:46:43 00:33:44 01:20:27

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 126 RICARDO JOSE GASTALDELO DE LIMA M 56 M5559 1 00:28:00 00:33:50 01:01:50

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 127 ALDO FERREIRA NETO M 61 M6064 1 00:18:11 00:26:54 00:45:05

Coloc. Num. Atleta Sx. Idd. Faixa Cl.FE. Equipe Natação Corrida Tempo
1 128 JULIO DE SIQUEIRA ABADIA M 81 M7099 1 00:23:46 00:49:30 01:13:16

CATEGORIA M20/24 ANOS

CATEGORIA  M60/64 ANOS

CATEGORIA  M 70 ANOS EM DIANTE

CATEGORIAM25/29 ANOS

CATEGORIAM30/34 ANOS

CATEGORIA M35/39 ANOS

CATEGORIA  M40/44 ANOS

CATEGORIA  M45/49 ANOS

CATEGORIA  M50/54 ANOS

CATEGORIA  M55/59 ANOS


